

重量

平成28年(2016) 会員輸出統計 (月別集計 重量 単位:Kg)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スプリング	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
平成28年1月	306,500	1,294	0	307,794	7	0	0	0	238	116,700	116,945	424,739
前年同月比	78.2%	96.8%		77.9%	0.6%				93.3%	57.7%	57.5%	71.0%
平成28年2月	340,000	0	0	340,000	420	0	0	0	0	126,100	126,520	466,520
前年同月比	83.9%			83.5%	22.9%					60.8%	60.5%	75.7%
平成28年3月	330,700	0	0	330,700	275	0	0	0	0	103,800	104,075	434,775
前年同月比	84.8%			84.5%	22.6%					46.7%	46.5%	70.7%
平成28年4月	374,700	0	0	374,700	230	0	0	0	255	45,000	45,485	420,185
前年同月比	69.9%		-	69.5%	22.5%				-	21.2%	21.3%	55.8%
平成28年5月	390,300	1,016	0	391,316	264	0	0	0	0	55,900	56,164	447,480
前年同月比	86.8%	-		86.5%	-					29.6%	29.8%	69.8%
平成28年6月	442,300	0	1,800	444,100	259	0	0	0	0	84,300	84,559	528,659
前年同月比	80.8%	-	90.0%	80.8%	40.2%				0.0%	72.1%	71.7%	79.2%
上期計	2,184,500	2,310	1,800	2,188,610	1,455	0	0	0	493	531,800	533,748	2,722,358
前年同期比	80.3%	66.1%	15.1%	80.0%	24.9%		0.0%		46.6%	46.3%	46.2%	70.0%
平成28年7月	474,400	9,301	0	483,701	302	0	0	0	0	97,600	97,902	581,603
前年同月比	81.5%	-	-	82.8%	392.2%					142.9%	143.2%	89.1%
平成28年8月	434,800	0	0	434,800	57	0	0	0	289	72,600	72,946	507,746
前年同月比	102.5%		-	102.1%	10.7%				-	84.5%	84.1%	99.0%
平成28年9月	405,900	0	0	405,900	293	0	0	0	0	115,500	115,793	521,693
前年同月比	104.1%		-	103.7%	178.7%					381.2%	380.1%	123.6%
平成28年10月	372,600	0	1,800	374,400	4	0	0	0	0	101,000	101,004	475,404
前年同月比	83.0%	0.0%	85.7%	82.8%	0.3%				-	360.7%	340.3%	98.7%
平成28年11月	446,700	0	0	446,700	364	0	0	0	0	123,500	123,864	570,564
前年同月比	119.0%	0.0%	0.0%	118.1%	208.0%		-			132.9%	133.1%	121.0%
平成28年12月	380,000	0	2,000	382,000	4	0	0	0	0	135,500	135,504	517,504
前年同月比	97.0%	-		97.4%	0.9%					130.7%	130.1%	104.3%
下期計	2,514,400	9,301	3,800	2,527,501	1,024	0	0	0	289	645,700	647,013	3,174,514
前年同期比	96.2%	286.6%	46.3%	96.3%	36.6%		0.0%		54.8%	157.8%	156.9%	104.5%
年間合計	4,698,900	11,611	5,600	4,716,111	2,479	0	0	0	782	1,177,500	1,180,761	5,896,872
前年比	88.1%	172.2%	27.9%	88.0%	28.7%		0.0%		49.3%	75.5%	75.3%	85.1%
平成27年1月	391,700	1,337	2,000	395,037	1,131	0	0	0	255	202,100	203,486	598,523
平成27年2月	405,200	0	2,000	407,200	1,836	0	0	0	0	207,400	209,236	616,436
平成27年3月	389,900	0	1,400	391,300	1,218	0	12	0	208	222,300	223,738	615,038
平成27年4月	535,900	1,794	1,600	539,294	1,021	0	0	0	272	212,200	213,493	752,787
平成27年5月	449,500	0	2,900	452,400	0	0	0	0	0	188,600	188,600	641,000
平成27年6月	547,300	365	2,000	549,665	644	0	0	0	323	117,000	117,967	667,632
上期計	2,719,500	3,496	11,900	2,734,896	5,850	0	12	0	1,058	1,149,600	1,156,520	3,891,416
平成27年7月	582,300	729	1,100	584,129	77	0	0	0	0	68,300	68,377	652,506
平成27年8月	424,400	0	1,600	426,000	532	0	0	0	255	85,900	86,687	512,687
平成27年9月	389,800	0	1,700	391,500	164	0	0	0	0	30,300	30,464	421,964
平成27年10月	449,000	902	2,100	452,002	1,408	0	0	0	272	28,000	29,680	481,682
平成27年11月	375,500	1,167	1,700	378,367	175	0	19	0	0	92,900	93,094	471,461
平成27年12月	391,700	447	0	392,147	443	0	0	0	0	103,700	104,143	496,290
下期計	2,612,700	3,245	8,200	2,624,145	2,799	0	19	0	527	409,100	412,445	3,036,590
年間合計	5,332,200	6,741	20,100	5,359,041	8,649	0	31	0	1,585	1,558,700	1,568,965	6,928,006

金額

平成28年(2016) 会員輸出統計 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバー スタビライザ*	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)
平成28年1月	86,430	433	0	86,863	2,512	0	0	0	275	97,500	100,287	187,150
前年同月比	74.7%	96.9%	-	73.8%	108.5%				80.4%	50.6%	51.3%	59.8%
平成28年2月	95,830	0	0	95,830	2,802	0	0	0	0	106,400	109,202	205,032
前年同月比	82.5%		0.0%	81.7%	38.0%					54.9%	54.3%	64.4%
平成28年3月	87,330	0	0	87,330	3,572	0	0	0	0	82,400	85,972	173,302
前年同月比	74.1%		-	73.6%	48.9%		-		-	39.4%	39.5%	51.5%
平成28年4月	99,930	0	0	99,930	3,710	0	0	0	282	35,400	39,392	139,322
前年同月比	59.9%	0.0%	0.0%	59.3%	100.6%				-	17.6%	19.2%	37.3%
平成28年5月	103,030	340	0	103,370	2,726	0	0	0	0	43,000	45,726	149,096
前年同月比	77.0%		0.0%	76.0%	66.2%					24.3%	25.3%	47.1%
平成28年6月	118,830	0	1,100	119,930	4,642	0	0	0	0	65,400	70,042	189,972
前年同月比	65.5%	-	78.6%	65.6%	141.3%				0.0%	57.5%	59.7%	63.3%
上期計	591,380	773	1,100	593,253	19,964	0	0	0	557	430,100	450,621	1,043,874
前年同期比	71.1%	66.1%	13.8%	70.5%	71.1%		0.0%		41.0%	39.6%	40.3%	53.3%
平成28年7月	121,730	12,091	0	133,821	3,116	0	0	0	0	70,500	73,616	207,437
前年同月比	80.7%	-	-	88.7%	58.0%					103.2%	99.9%	92.4%
平成28年8月	109,230	0	0	109,230	2,726	0	0	0	235	52,600	55,561	164,791
前年同月比	84.7%		-	84.7%	76.9%				-	62.9%	63.5%	76.1%
平成28年9月	103,530	0	0	103,530	2,919	0	0	0	0	85,500	88,419	191,949
前年同月比	70.7%		-	69.0%	72.6%					106.2%	104.6%	81.9%
平成28年10月	98,930	0	1,300	100,230	2,767	0	0	0	0	78,400	81,167	181,397
前年同月比	75.0%	0.0%	130.0%	75.2%	62.9%				-	335.0%	288.8%	112.4%
平成28年11月	123,230	0	0	123,230	3,091	0	0	0	190	97,300	100,581	223,811
前年同月比	96.0%	0.0%	-	95.7%	66.5%		-			126.0%	122.8%	106.2%
平成28年12月	111,930	0	1,400	113,330	2,753	0	0	0	0	115,800	118,553	231,883
前年同月比	81.6%	0.0%		81.0%	#DIV/0!					130.4%	133.5%	101.4%
下期計	668,580	12,091	2,700	683,371	17,372	0	0	0	425	500,100	517,897	1,201,268
前年同期比	81.2%	210.4%	122.7%	82.2%	79.0%		0.0%		65.8%	118.6%	116.5%	94.1%
年間合計	1,259,960	12,864	3,800	1,276,624	37,336	0	0	0	982	930,200	968,518	2,245,142
前年比	76.1%	186.0%	37.3%	76.3%	74.6%		0.0%		49.0%	61.7%	62.0%	69.4%
平成27年1月	115,730	447	1,500	117,677	2,316	0	0	0	342	192,800	195,458	313,135
平成27年2月	116,130	0	1,100	117,230	7,365	0	0	0	0	193,700	201,065	318,295
平成27年3月	117,830	0	800	118,630	7,306	0	1,064	0	291	209,100	217,761	336,391
平成27年4月	166,938	600	1,100	168,638	3,688	0	0	0	301	200,800	204,789	373,427
平成27年5月	133,830	0	2,100	135,930	4,119	0	0	0	0	176,800	180,919	316,849
平成27年6月	181,330	122	1,400	182,852	3,286	0	0	0	423	113,700	117,409	300,261
上期計	831,788	1,169	8,000	840,957	28,080	0	1,064	0	1,357	1,086,900	1,117,401	1,958,358
平成27年7月	150,930	0	0	150,930	5,377	0	0	0	0	68,300	73,677	224,607
平成27年8月	128,930	0	0	128,930	3,546	0	0	0	342	83,600	87,488	216,418
平成27年9月	146,530	3,439	0	149,969	4,018	0	0	0	0	80,500	84,518	234,487
平成27年10月	131,830	437	1,000	133,267	4,402	0	0	0	304	23,400	28,106	161,373
平成27年11月	128,430	379	0	128,809	4,651	0	40	0	0	77,200	81,891	210,700
平成27年12月	137,230	1,491	1,200	139,921	0	0	0	0	0	88,800	88,800	228,721
下期計	823,880	5,746	2,200	831,826	21,994	0	40	0	646	421,800	444,480	1,276,306
年間合計	1,655,668	6,915	10,200	1,672,783	50,074	0	1,104	0	2,003	1,508,700	1,561,881	3,234,664